月期满之日止，每十二（12）个月内转让的登记至其名下的标的股份的数量不得

超过其各自取得的标的股份总额的百分之二十五（25%）。如中国证监会或深交

所对本次交易锁定期另有要求，交易对方将按中国证监会或深交所提出的锁定期

要求相应调整上述锁定期。

2、募集配套资金

特定投资者于本次交易中所认购的公司股份自发行结束之日起 12 个月内不

转让。上述锁定期限届满后，该等股份的转让按照届时有效的法律、法规、中国

证监会和深交所的有关规定办理。

（七）上市地点

本次发行的股票在限售期满后将在深交所上市交易。

（八）配套募集资金用途

本次交易拟募集的配套资金总额不超过人民币 15,330.00 万元，在扣除发行

费用后全部用于支付现金对价。若公司依据《现金及发行股份购买资产协议》，

向交易对方支付现金对价的时间早于本次募集配套资金到账的时间，则在本次募

集配套资金到账后以募集资金置换公司先行支付的现金对价。

如因为相关主管部门要求或其他任何原因导致本次募集配套资金的融资额

维尔利现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

13

度发生变化或本次募集配套资金被取消，进而导致配套资金不足以或无法支付现

金对价，则公司将以自有资金支付现金对价。

四、本次交易履行的相关程序

1、2014 年 3 月 6 日，吉农基金召开股东会，审议通过了本次交易的相关议

案。

2、2014 年 3 月 6 日，杭能环境召开股东会，审议通过了本次交易的相关议

案。

3、2014 年 3 月 6 日，公司召开第二届董事会第十五次会议，审议通过本次

交易相关议案，与蔡昌达、蔡卓宁、石东伟、蔡磊、寿亦丰、吉农基金签署了《现

金及发行股份购买资产协议》，并与蔡昌达、蔡卓宁、石东伟、蔡磊、寿亦丰签

署了《盈利预测补偿协议》。

4、2014 年 3 月 28 日，公司召开 2013 年年度股东大会，审议通过了本次交

易的相关议案。

5、2014 年 6 月 16 日，中国证监会 2014 年第 25 次上市公司并购重组审核

委员会工作会议审核无条件通过了本次交易。

6、2014 年 7 月 30 日，中国证监会下发了证监许可[2014]789 号《关于核准

江苏维尔利环保科技股份有限公司向蔡昌达等发行股份购买资产并募集配套资

金的批复》，核准了本次交易。

五、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司财务状况和经营成果的影响

根据上市公司 2013 年年报及 2013 年备考财务报告，本次交易前后公司主要

财务数据比较如下：

单位：万元

项目 本次交易前
本次交易完成后

（备考）
增幅

维尔利现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

14

总资产 117,944.65 173,784.35 47.34%

归属于母公司股东的

所有者权益
96,591.21 131,750.01 36.40%

营业收入 27,830.54 37,713.44 35.51%

利润总额 3,175.42 6,476.15 103.95%

归属于母公司股东的

净利润
2,888.16 5,664.11 96.11%

本次交易完成后，上市公司总资产规模、净资产规模、收入规模、净利润水

平将有明显增加。

（二）本次交易对公司股本结构的影响

1、本次交易前后公司前十名股东情况

（1）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2014 年 8 月 14 日，公司前十名股东情况如下表所示：

序

号
股东名称

持股总数

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 常州德泽实业投资有限公司 90,408,960 58.18
有限售条

件流通股

2
中国工商银行－易方达价值成长混合型证券

投资基金
6,199,823 3.99

无限售条

件流通股

3
中国平安人寿保险股份有限公司－万能－个

险万能
2,227,974 1.43

无限售条

件流通股

4
中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证

券投资基金
1,680,000 1.08

无限售条

件流通股

5
中国农业银行－交银施罗德成长股票证券投

资基金
1,500,000 0.97

无限售条

件流通股

6 全国社保基金一零七组合 1,257,366 0.81
无限售条

件流通股

7
中国工商银行股份有限公司－易方达新兴成

长灵活配置混合型证券投资基金
1,115,683 0.72

无限售条

件流通股

8
交通银行－华夏蓝筹核心混合型证券投资基

金(LOF)
1,000,000 0.64

无限售条

件流通股

9 全国社保基金一一五组合 985,200 0.63
无限售条

件流通股

10
中国银行股份有限公司－广发竞争优势灵活

配置混合型证券投资基金
985,133 0.63

无限售条

件流通股

 合  计 107,360,139 69.08 -

维尔利现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

15

（2）本次发行后公司前十名股东情况

本次交易完成后，以截至 2014 年 9 月 4 日的股本结构及本次发行股份购买

资产并募集配套资金新增股份计算，公司前十名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股总数

（股）

持股比例

（%）
股份性质

1 常州德泽实业投资有限公司 90,408,960 51.94
有限售条

件流通股

2 蔡昌达 8,186,643 4.70
有限售条

件流通股

3
中国工商银行－易方达价值成长混合型证券

投资基金
6,459,769 3.71

无限售条

件流通股

4 南京瑞森投资管理合伙企业（有限合伙） 2,000,000 1.15
有限售条

件流通股

5
吉林省现代农业和新兴产业投资基金有限公

司
1,994,796 1.15

有限售条

件流通股

6 全国社保基金五零四组合 1,576,153 0.91
有限售条

件流通股

7
中国建设银行－工银瑞信精选平衡混合型证

券投资基金
1,500,000 0.86

无限售条

件流通股

8
中国农业银行－交银施罗德成长股票证券投

资基金
1,500,000 0.86

无限售条

件流通股

9 邹瀚枢

1,150,000 0.66
有限售条

件流通股

314,624 0.18
无限售条

件流通股

10
中国建设银行－华宝兴业行业精选股票型证

券投资基金
1,313,459 0.75

无限售条

件流通股

 合  计 116,404,404 66.87 -

2、股本结构变动情况

本次交易前后公司股本结构变动情况如下：

单位：股

股份类别
变动前

变动数
变动后

股份数 比例（%） 股份数 比例（%）

有限售条件的流通

股合计
91,882,080 59.13 18,662,844 110,544,924 63.51

无限售条件的流通

股合计
63,515,520 40.87 - 63,515,520 36.49

股份总额 155,397,600 100.00  18,662,844 174,060,444 100.00

维尔利现金及发行股份购买资产并募集配套资金实施情况暨新增股份上市报告书（摘要）

16

（三）业务结构变动情况

本次交易标的杭能环境的主营业务不仅和目前公司的主业有着较高的契合

度，而且有着良好的盈利能力和增长前景，有利于公司拓展业务范围，培育新的

业务增长点，在工业、农业和市政三大废弃物处理领域形成业务覆盖，提升公司

的核心竞争力和可持续发展能力，并实现股东价值的最大化。

本次交易有利于上市公司增强持续经营能力，不存在可能导致上市公司在交

易完成后主要资产为现金或者无具体经营业务的情形。

（四）高管人员结构变动情况

本次交易不会对公司高管人员结构构成重大影响；公司的董事、监事、高级

管理人员不会因为本次发行而发生重大变化。

（五）关联交易及同业竞争影响

本次交易完成后，公司与关联方之间的业务关系、管理关系均不存在重大变

化，也不涉及新的关联交易和同业竞争。

六、本次交易未发生董事、监事和高级管理人员持股变动

本次交易的发行对象不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次交

易未发生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况。

七、本次交易未导致公司控制权发生变化

本次交易前，常州德泽持有上市公司股权比例为 58.18%，系上市公司控股

股东，李月中持有常州德泽 61%股权，系上市公司实际控制人。本次交易完成后，